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Michael Kühnen 
  

Den anden revolution 
Bind I: Tro og kamp 

  
Del 7 

  
  

Men alt dette er ikke et mål i sig selv, lige så lidt som SNE er en organisation.     
    
Den tjener til at gøre opmærksom på eksistensen af en nazistisk 
undergrundsorganisation - NSDAP/AO - til at bringe spørgsmålet om 
naziforbuddet ind i den offentlige interesse og til at præsentere 
nationalsocialismen som et tænkeligt alternativ. Den, der løser disse opgaver med 
succes, vil blive den tyske frihedsbevægelses krystalliseringskerne, det naturlige 
supplement til den stærkeste undergrundskraft, NSDAP/AO. Inden for det legale 
politiske arbejde oplever vi konstante forandringer. Et væld af organisationer 
grundlægges, går under, forenes eller opløses endda af besættelsesmagten. Så det 
er meget vanskeligt at give et bud på den videre udvikling. For enhver 
revolutionær bevægelse er der tre udviklingsstadier: 
  
Bevægelsen er usædvanligt svag og appellerer kun til en lille kreds af allerede 
overbeviste tilhængere. - På nuværende tidspunkt ser statssikkerheden kun to 
grunde til bekymring: 
    
Kæmpernes radikalisme og den eksplosive kraft i den nationalsocialistiske idé, 
som stadig er dybt forankret i det tyske folks underbevidsthed. 
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Bevægelsen er blevet en stærk, veldrevet kadreorganisation. Den har forstået at 
gøre offentligheden opmærksom på sig selv. Jødiske og udenlandske kredse 
begynder at se en fare og opfordrer den tyske stats sikkerhedsmyndigheder til at 
handle. - Det er i denne situation, at den største fare findes. Bevægelsen er endnu 
ikke en magtfaktor, men den ses allerede som en mulig trussel mod regimets 
orden. På dette tidspunkt intensiveres chikane, forbud og anholdelser. Nu slår 
statssikkerheden til, og demokraterne viser deres muskler. Ingen organisation i den 
nationale lejr har endnu formået at komme ud over dette udviklingsstadie, ikke 
engang SRP eller NPD, som begge har været tæt på dette mål. 
  
Bevægelsen er blevet en masseorganisation. Den er repræsenteret i parlamenterne 
og har en ikke ubetydelig del af den offentlige mening bag sig. - I denne situation 
ændrer systemets kampstil sig pludseligt. Et forbud er næppe længere at forvente, 
da en sådan foranstaltning kunne føre til en eksplosion, til et oprør. Statsmagten vil 
nu forsøge at integrere bevægelsen, at indlemme den i den borgerlige stat, kort 
sagt at tage dens revolutionære momentum fra den:  
  
Målet vil være at gøre en revolutionær bevægelse underdanig over for reaktionen 
eller i det mindste at få indflydelse på den. Et beslutsomt lederskab, som har lært 
af fortiden, vil kunne få dette forsøg til at mislykkes, bevare den revolutionære ånd 
og ikke gå glip af det historiske øjeblik, hvor en magtovertagelse bliver mulig. 
    
Nationalsocialisternes Aktionsfront havde nået det andet udviklingstrin på kun otte 
måneder. Det blev demonstreret den 22. juli 1978 i Lentföhrden, 40 km fra 
Hamborg:  
    
Til denne dag havde jeg inviteret nationalsocialister fra hele Vesttyskland til et 
centralt møde i ANS på Tannenhof, en restaurant i Lentföhrden. Mere end 
hundrede kammerater fulgte vores opfordring og kom til det første store Hitler-
minde-møde efter krigen. Det var den største demonstration af sin art i 
efterkrigstidens historie. En mindeplade for Adolf Hitler skulle afsløres ved 
arrangementet.  
    
Men tingene udviklede sig anderledes. Selvom ankomsten af 
demonstrationsdeltagerne foregik næsten konspiratorisk, hvilket er en vanskelig 
opgave for enhver organisation af denne størrelse, fandt politiet ud af, hvor 
demonstrationen skulle finde sted. På trods af, at dette mindetræf kun var forbudt i 
Hamborg, men ikke i Slesvig-Holsten, og på trods af, at jeg gjorde det til en 
protestbegivenhed mod forbuddene, besluttede sikkerhedsmyndighederne at gribe 
ind. Men politiet fik blod på tanden. Efter en mere end 40 minutter lang kamp om 
hallen kunne ANS' stormtropper, som blev indsat for første gang, hvis man ser 
bort fra udrensninger mod bolsjevister og antifascister, ikke registrere nogen 
tilskadekomne, men politiet rapporterede om 12 sårede. Selv om politiet til sidst 
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sejrede, var slaget ved Tannenhof en sejr for Aktionsfronten og en personlig triumf 
for mig, fordi jeg havde holdt mit løfte til mine unge kammerater ved 
grundlæggelsen af organisationen: "Tyskland vil tale om os. 
    
Det retspolitiske arbejde i de nationale og socialistiske kampforeninger, inden for 
rammerne af den overordnede strategi, har i sidste ende et dobbelt formål: 
  
At forberede og vinde ungdommen til en kommende nationalsocialistisk 
bevægelse. 
  
At opbygge en massebevægelse for at vælte det herskende besættelsesregime. 
    
Der er ingen tvivl om, at SNE og dets broderorganisationer løste den første opgave 
lige så forbilledligt, som de gjorde de tidligere nævnte opgaver. Men det kan 
betvivles, at det vil lykkes os at skabe en massebevægelse med uniformerede 
marcher, Hitler-møder og spørgsmålet om naziforbuddet. I mine øjne er der en 
modsætning mellem de metoder, der skal bruges for at nå de to mål. 
    
Det første skridt - ungdomsrekruttering, overtalelse af de gamle krigere, 
naziforbud, nationalsocialisme osv. - krævede en tilgang, som SNE konsekvent 
fastholdt mod al terror. 
    
Nu skal der føres en anden taktik, men uden helt at opgive de gamle former. 
Ligesom det har været Freizeitverein Hansas opgave at danne en hård kerne til den 
planlagte senere fremkomst af et lovligt parti, der ville rejse spøgelset om en 
genopstået "nynazisme" for statssikkerheden og pressen, så vil kadrerne i SNE 
senere danne skelettet og ledelsen for en kommende masseorganisation, der vil 
have til opgave at gøre vores bevægelse til en politisk magt i dette land. 
    
En sådan fremtidig massebevægelse må tage udgangspunkt i en grundlæggende 
kendsgerning:     
Folk er ikke interesserede i politik og slet ikke i verdenssyn! Det må vi orientere 
vores arbejde efter. De brede masser er kun interesserede i deres umiddelbare 
levevilkår. En massebevægelse rettet mod dette system må derfor have følgende 
karakteristika: 
  
Bevægelsen skal være en protestbevægelse båret af en bølge af generel 
utilfredshed. 
  
Bevægelsen skal fokusere på et konkret klagepunkt, som er et stridspunkt for alle, 
eller i det mindste for rigtig mange, et personligt oplevet problem, og hævde at 
kunne tilbyde en enkel løsning, som alle kan forstå. 
  



4 

Propagandaen skal være så optaget af dette ene problem, at ledernes andre eller 
tidligere aktiviteter så at sige kører ved siden af uden at blive påtvunget 
tilhængerne og medlemmerne. 
  
Lederskabet af denne masseorganisation skal forblive fast i hænderne på dens 
kadrer. 
  
Når et første gennembrud er opnået, skal den propagandistiske forbindelse skabes 
mellem proteststemningen og det konkrete problem, med verdensbilledet bagved, 
men ikke med en forhammer i stil med bolsjevikkernes politiske rruka! Men 
ledelsen må gøre det klart, at den opnåede succes kun var mulig på det faste 
grundlag af denne idé, og at der kan bygges videre på den. Og den må nu 
nådesløst fjerne alle dem, der modsætter sig det, fra bevægelsens rækker. Der vil 
ikke være mange, for man forlader ikke en succesfuld bevægelse. Den succesfulde 
har ret. Denne taktik kan selvfølgelig gentages lige så ofte, man vil, så længe 
kadrerne er pålidelige og veltrænede. I tilfælde af en gentagelse er det tilrådeligt 
kun at skifte lederne ud og måske også at skifte emne. 

  
Så meget for det lovlige politiske arbejde. I dag kan vi med glæde konstatere, at 
der tyve år efter forbuddet mod SRP igen er en revolutionær bevægelse, som har 
en ungdom på sin side, der danner kadrerne for revolutionen fra højre. Dette var 
kun muligt takket være loyaliteten hos de ældre kammerater, som passede ilden og 
ikke lod flaget synke. Det er takket være dem, at den tyske frihedsbevægelse ikke 
er død, og at der er opstået en alliance mellem generationerne. Som repræsentanter 
for alle disse gamle kæmpere, hvis ære betyder loyalitet, vil jeg nævne tre 
personligheder, som engang kan være forbilleder for os unge revolutionære: 
  
Kammerat Erwin Schönborn, tidligere RAD-leder og i dag formand for 
Kampfbund Deutscher Soldaten (KDS), som siden krigens afslutning har kæmpet 
med utrættelig iver og engagement for den tyske soldats ære og den historiske 
sandhed om gasningsfupnummeret, har altid vist særlig forståelse for den unge 
generation og har især støttet Aktionsfront Nationaler Sozialistens arbejde meget. 
Alliancen mellem KDS og ANS har altid været et eksempel på den alliance 
mellem bedstefædre og børnebørn, som vi har brug for for at befri Tyskland. 
  
Kammerat Thies Christophersen, formand for Borger- og Bondeinitiativet og 
som politisk arving og eksekutor af den store bondeleder Claus Heims testamente 
udnævnt til talsmand for de tyske bønder, har med sin bog "Auschwitz-løgnen" 
givet dødsstødet til sejrherrernes propagandaløgne. Ud fra sine egne erfaringer 
beskriver han med enkle ord forholdene i koncentrationslejren Auschwitz, som de 
virkelig var. Med denne lille bog har han opnået mere end de mange tykke bøger, 
der udgives af nationale forlag:  
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Det har fået mange mennesker i ind- og udland til at tænke, mennesker, som i dag 
indrømmer over for sig selv, at de blev løjet for og bedraget. Men vi unge i dag 
kan med stolthed henvise til de fædres bedrifter, som ikke var kriminelle. 
  
Kammerat Manfred Röder, formand for det tyske borgerinitiativ og formand for 
den tyske rigsdag, har på den ene side med forbilledligt mod og engagement ført 
tidlige nationalsocialister og patrioter ud på gaderne - ud af de vante cirkler og 
kedelige baglokaler. På den anden side viste han os vejen til en modig bekendelse 
og den rigtige brug af massemedierne. Han blev tvunget i eksil af en stat, hvor alle 
har lov til at sige deres mening - undtagen tyske patrioter. 

  
Du har ydet en enestående indsats for befrielsen af Tyskland! 
 
 

DEN UNDERJORDISKE KAMP 
  
Det nationalsocialistiske tyske arbejderpartis historie sluttede ikke med dets 
opløsning i 1945, som sejrherrerne tvang det til. Frem til 1946 kæmpede isolerede 
varulvegrupper, der for det meste udsprang af HJ, mod besættelsesmagten. I eksil, 
hovedsageligt i Sydamerika, reorganiserede Hitlers tilhængere sig og dannede 
hemmelige organisationer (f.eks. den legendariske "Organisation of Former SS 
Members", ODESSA). 
    
I 1948 opsporede man hemmelige undergrundsorganisationer i Sudeterlandet og 
Østmarken; gruppen i Østrig havde arbejdet meget succesfuldt. Gamle 
partikammerater blev udset blandt de hjemvendte, svoret ind på "Mein Kampf" og 
derefter sendt til de demokratiske partier, hvor nogle af dem havde høje stillinger. 
Alle disse grupper levede i håbet om en krig mellem sejrherrerne, hvor de igen 
ville blive brugt som bolværk mod bolsjevismen, og Det Tredje Rige kunne rejse 
sig igen. Den kolde krig og den atomare balance knuste disse forhåbninger, og 
med den gik også de første nazistiske undergrundsorganisationer i opløsning, som 
vi næsten ikke kender flere detaljer om. 
    
1949 blev en ny begyndelse. Fra nu af var det ikke længere et spørgsmål om at 
genetablere Det Tredje Rige, men om at genopbygge et Fjerde Rige. SRP opstod, 
fik stor fremgang og blev forbudt. Allerede dengang gik fremsynede SRP-
militante ind for oprettelsen af en undergrundsorganisation, og der blev faktisk 
dannet to grupper af denne slags i 1950'erne:  
    
Nogle forsøgte at holde det socialistiske rigsparti sammen under jorden - disse 
bestræbelser mislykkedes seks måneder senere. De andre besluttede sig for at 
forsøge at infiltrere systemet. Den tidligere statssekretær i 
Rigspropagandaministeriet, Dr. Naumann, som var bredt anerkendt af 
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nationalsocialisterne på det tidspunkt, var ansvarlig for dette forsøg. Fra Dr. 
Naumann gik trådene via Goebbels' adjudant von Oven til de nazistiske ledere i 
sydamerikansk eksil. Denne såkaldte "Gauleiter-kreds" - den blev senere kaldt 
sådan af pressen, fordi et stort antal overlevende tidligere Gauleiters var involveret 
- blev den bedst organiserede og i begyndelsen også den mest succesrige 
nazistiske modstandsorganisation. 
    
Nationalsocialisterne infiltrerede alle demokratiske partier, fagforeningerne og 
statsapparatet. Hovedangrebet var dog på FDP, som på det tidspunkt stadig havde 
nationalistiske tilbøjeligheder, og det var her, de opnåede deres største succeser:  
    
Nationalsocialister kom ind i Forbundsdagen via FDP's delstatslister - den sidste 
af dem var medlem af Forbundsdagen indtil sin død i midten af 1960'erne. Den 
14.01.53 meddelte den britiske højkommissær i Bonn og udenrigsministeriet i 
London i en officiel meddelelse, at en hel gruppe af tidligere ledende 
nationalsocialister, som havde planlagt at tage magten i Vesttyskland på et 
tidspunkt, var i varetægt. Blandt dem var Dr. Werner Naumann, tidligere 
statssekretær i Goebbels' ministerium, som var blevet udnævnt til 
propagandaminister i Hitlers sidste testamente. De andre var tidligere Gauleiters, 
højere partifunktionærer og også nogle tidligere HJ-ledere.  
    
Forud for anholdelserne var der især i Niedersachsen og Nordrhein-Westfalen gået 
et ekstraordinært vellykket arbejde i Gauleiterkreis. I FDP havde der samlet sig et 
antal tidligere NSDAP-funktionærer, som langt oversteg det normale. Lederen af 
Gauleiterkreis i NRW, det tidligere medlem af rigsungdomsledelsen, Wilke, var 
blevet FDP's parlamentariske partileder, og i 1953 var der 15 fremtrædende 
NSDAP-medlemmer i ledelsen af det nordrhein-westfalske FDP, blandt dem syv 
SS- og fire HJ-ledere. 
    
I Niedersachsen blev det opdaget, at en FDP-undervisningsminister sad i 
regeringen under falsk navn, og at han var medlem af Naumann-organisationen. 
På trods af afsløringen af Gauleiter-kredsen i 1953 var dette forsøg ikke forgæves: 
    
En række kammerater slap for at blive opdaget, og nationalsocialister indtager 
stadig nogle vigtige positioner i partier og statsapparatet. En del af den ellers 
uforståelige hjælp til nutidens undergrundsbevægelse ville være utænkelig uden 
aktiviteterne dengang. Men også her sker der efterhånden et generationsskifte, 
som gør det til NSDAP/AO's pligt nu selv at bruge "sleepers" - dvs. ukendte 
kammerater, som skal arbejde sig op i partier og statsapparat, og som til sin tid vil 
blive vækket, dvs. brugt til den nationalsocialistiske revolution. 
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